
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.040.59; 59.080.60                                                                                                           Červen 2008
Textilní podlahové krytiny - Slovník ČSN

ISO 2424

80 4402

 

 

Textile floor coverings - Vocabulary

Revêtements de sol textiles - Vocabulaire

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 2424:2007. Překlad byl zajištěn Českým
normalizačním institutem. Má stejný status jako oficiální verze.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 2424:2007. It was translated by
Czech Standards Institute. It has the same status as the official version.

 

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2008
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

81125

Strana 2

Národní předmluva

Informace o citovaných normativních dokumentech

ISO 8543:1998 zavedena v ČSN ISO 8543 (80 4439) Textilní podlahové krytiny - Metody pro zjiš»ování
hmotnosti



Vypracování normy

Zpracovatel: Textilní zkušební ústav, Brno, IČ 00013251, Ing. Jarmila Gabrielová

Technická normalizační komise: TNK 31 Textil

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Jindřiška Nesvadbová

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA
Textilní podlahové krytiny - Slovník                                                                        ISO 2424
                                                                                                                                           Čtvrté
vydání
                                                                                                                                           2007-02-15

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 4

1          Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.. 5

2          Citované normativní
dokumenty....................................................................................................................................... 5

3          Všeobecné
termíny
............................................................................................................................................................. 5

4          Definice a kategorie textilních podlahových krytin podle jejich
konstrukce.............................................................. 6

5          Termíny vztahující se k užitnému
povrchu..................................................................................................................... 22

6          Termíny vztahující se k
podkladu.................................................................................................................................... 28

7          Termíny vztahující se ke vzorování a barevnosti textilních podlahových
krytin........................................................ 32

8          Termíny vztahující se ke zhotovení a použití textilních podlahových
krytin............................................................... 34



9          Termíny vztahující se k hodnocení způsobilosti pro použití textilních podlahových
krytin.................................... 36

Bibliografie
..................................................................................................................................................................
.................... 44

Symboly
..................................................................................................................................................................
.......................... 45

Abecední
rejstřík
..................................................................................................................................................................
........... 46

Alphabetical
index
..................................................................................................................................................................
........ 48

Index
alphabétique
..................................................................................................................................................................
...... 50

Strana 4

Předmluva
ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních orgánů
(členů ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO, který se
zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v této
technické komisi. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní organizace, s nimiž ISO navázala pracovní
styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech záležitostech
normalizace v elektro-technice.

Mezinárodní normy jsou zpracovávány v souladu s pravidly danými směrnicemi ISO/IEC, část 2.

Hlavním úkolem technických komisí je příprava mezinárodních norem. Návrhy mezinárodních norem
přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování. Vydání mezinárodní normy vyžaduje
souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Existuje možnost, že některé z prvků této mezinárodní normy jsou předmětem patentových práv. ISO
nesmí být činěna odpovědnou za identifikování některých nebo veškerých těchto patentových práv.

Mezinárodní norma ISO 2424 byla vypracována technickým výborem ISO/TC 219, Podlahové krytiny.

Tímto čtvrtým vydáním se ruší a nahrazuje třetí vydání (ISO 2424:1992), které bylo revidováno po



technické stránce.

Strana 5

1 Předmět
normy

 1 Scope  1 Domaine
d’
application

Tato mezinárodní norma definuje
termíny vztahující se k textilním
podlahovým krytinám a vymezuje
kategorie těchto výrobků.

 This International Standard gives
definitions of terms relating to textile
floor coverings, and defines cate-
gories of these products.

  

2 Citované
normativní
dokumenty

 2 Normative
references

 2
Références
normatives

Pro používání tohoto dokumentu
jsou nezbytné dále uvedené
referenční dokumenty. U
datovaných odkazů platí pouze
citovaná vydání. U nedatovaných
odkazů platí poslední vydání
referenčního dokumentu (včetně
změn).

 The following referenced
documents are indispensable for
the application of this document.
For dated references, only the
edition cited applies. For undated
references, the latest edition of the
referenced document (including
any amendments) applies.

  

ISO 8543:1998 Textile floor
coverings - Methods for
determination of mass
(Textilní podlahové krytiny - Metody
pro zjiš»ování hmotnosti)

 ISO 8543:1998 Textile floor
coverings - Methods for
determination of mass

  

-- Vynechaný text --


